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SHOQERIA:

REDI -2004 SH.P.K

NIPTI:

K 61406011 G
Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2011

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

9,646,771

4,086,963

> Banka

9,634,823

4,086,963

> Arka

11,948

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

24,534,175

9,862,358

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

23,339,267

8,166,802

> Debitore,Kreditore te tiere

> Talim mbi fitimin

1,164,197

1,101,517

> Tvsh

30,711

604,039

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

27,366,370

25,943,820

> lendete para

26,704,754

25,282,204

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

661,616

661,616

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

4,274,831

5,224,007

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

4,274,831

5,224,007

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Dl &a|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (1+1)

65,822,147

45117,148

Administratori
SHKELQIM GOL
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SHOQERIA:

REDI -2004 SH.P.K

NIPTI: K 61406011 G
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudna Pefiudna
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet 18,094,223 5,882,843
> Overdraftet bankare 14,084,730
> Huamarrje afat shkuatra 4,009,493 5,882,843
3 Huat dhe parapagimet 38,473,929 30,478,744
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 981,255 1,652,316
> Te pagueshme ndaj punonjesve 209,305 209,714
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 105,575 118,074
> Detyrime tatimore per TAP-in 34,910 37,750
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 35,142,884 28,460,890
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 2,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll)
[} KAPITALI 9,253,995 8,755,561
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,987,000 3,987,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 1,955,018 1,955,018
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,311,977 2,813,543
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l1+111) 65,822,147 45117,148

Administratori
SHKELQIM GOKLI



SHOQERIA: REDI -2004 SH.P.K
NIPTI: K 61406011 G
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R::::tz';:e Pal::r::::se
1 |Shitjet neto 64,645,994 45,028,554
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 49,157,110 - 31,274,521
5 |Kosto e punes - 5,967,790 - 5,365,390
Pagat e personelit - 5,138,000 - 4,610,300
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore - 829,790 - 755,090
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 1,044,802 - 1,306,002
7 |Shpenzime te tjera - 4,089,584 - 3,536,654
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) -60,259,286 -41,482,567
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,386,708 3,545,987
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 735,241
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 28,508 - 419,828
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 706,733 - 419,828
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (2 +/-13) 3,679,975 3,126,159
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 367,998 312,616
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,311,977 2,813,543
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administratori
SHKELQIM GOLLI
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SHOQERIA.: REDI -2004 SH.P.K
NIPTI: K 61406011 G

Pasqyra e Fluksit te parave | Shoqerise "REDI-2004" shpk me 31.12.2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
divident -2813543 -5917532
Fitimi para tatimit 3679975 3126159
Rregullime per:
Amortizimi 1044802 1306002

Rritie (renje) ne tepricen e kerkesave te arketushme -14671817 -1063473
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tjera
Rritie (renje} ne parapagime
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit -1422550 -8816681
Rritje {renje) ne tepricen e detyrimeve per tu 20206565 6607481
paguar nga aktiviteti
Tatimi | fitimi | llogariturt -367998 -312616
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 5655434 -5070660
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje paisje 95626 44054
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese 95626 44054
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Huara
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare 0 0
Fitimi ne para 5559808 -5114714
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 5559808 -5114714
Mjetet monetare ne fillim te periudhes -4086963 -9201677
Mjetet monetare ne fund te periudhes 9646771 4086963

ADMINISTRATORI

SHKELQIM GOLLI



SHOQERIA: REDI -2004 SH.P.K

NIPTI: K 61406011 G

Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyliur me 31.12.2011

(shumat ne LEK)

Kapitali |Rezervate |Fitimete Totali
themeltar |akumuluara |akumuluara

Bilanci me 31 Dhjetor 2009 3987000 7872550 11859550
Zbritje nga fitimet -5917532 -5917532
Fitimi per 2010 2813543 2813543
Bilanci me 31 Dhjetor 2010 3987000 0 4768561 8755561
Zbritje nga fitimet -2813543 -2813543
Fitimi per 2011 3311977 3311977
[Bilanci me 31 Dhjetor 2011 3987000 0 5266995 9253995

ADMINISTRATORI

SHKELQIM GOLLI

>




RMOLVILSINI
I'T1I0D WIOTAMHS

W

Nav

IE8PLT Y (0} 0 0 0 1E8'bLZ Y T10Z°Z1 IE 033U BIIA
800°bTZ‘S 0 0 0 800°‘+TT‘S IT0Z°T0°T10 033U BIJ[A
Lov‘zLe'E 0 0 0 0 Lov‘zLre‘e 110Z°Z21°1¢ °fpualy
0 eI1s] 51 adrnud su senisjsuel],
O ®Eﬂw®uﬁwn~
cO8'#+0°1T TOR++0°1 Besa1yg
S99°226°C S99°LT6°T 110210 10 2fpualp
IuIIZIjIowy
86Z°LPT‘S 0 0 0 0 86Z°L¥T‘S 110221 1€ 2fpualn
0 eIaf1 91 adnus ou reniajsues],
0 swrsaxed
ST9's6 ST9°GH BSalysg
€L9°15T1°R 0 = = CLO°ICST'S 110Z 1010 afpualy
Tejor, S¥IjewrIoyul Ipusio nIodsuery SYIUN2]} VSHLIAAN AWYSONIPUI 93 SAIHY

wzaainys ayp 3 alfIqol a33l surreysuy

su eI} o1 5147 ofsifeyg

I10C INIZILIONYV JTHA LOV d VIAOSVd S ININFHS
O L1090¥1L9 M ‘ILdIN
A'd’HS v00¢- 13y ‘VI43OO0HS



SHOQERIA: REDI -2004 SH.P.K
NIPTI: K 61406011 G
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19]Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20[Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi | Siguracione
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29(Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi__ [Sherbime te tjera
\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I1+1I+111+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 11

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
SHKELQIM GOLLI



SHOQERIA: REDI - 2004 SH.P.K

NIPTI: K 61406011 G
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lﬁt;'zﬂs'e ssa'r(;z';mr Vitk211 viagto
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 64,645,991 45,028,554
a)| Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 701/702/703(11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 60,931,080 45,028,554
c}| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 3,714,911
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 205,156
a) [Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042 205,156
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 -
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Tétjera 75 11500 -
7 | Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
1} | Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 64,851,147 45,028,554

Administratori
SHKELQIM GOLLI
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SHOQERIA: REDI - 2004 SH.P.K
NIPTI: K 61406011 G

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii Kodi .
SHPENZIMET Llogarise Statistikor viti 2011 viti 2010
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31,267,114
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale & tjera 601+602 12101 40,083,547
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - 8,816,433
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 - 5,365,390
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,610,300
b- [ Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 755,090
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,306,002
4 [Shérbime nga té treté (a+tb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3,856,239
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 1,679,936
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 2,028,689
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 147,614
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - 420,262
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 7,406
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 100,240
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 312,616
Il) [Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600 - 42,215,007
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 12
2[Investimet 15000 44,055
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 44,055
nga te cilat: asete te reja 150011 44,055
b) Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilal shitia e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Page 2




SHOQERIA:

REDI - 2004 SH.P.K

NIPTI: K 61406011 G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
. . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0“6”2611 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 8,151,673 95,625 0 8,247,298
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 8,151,673 95,625 0 8,247,298
Amortizimi A.A.Materiale 2011
o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31”2!2511
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 2,927,665 1044802 0 3,972,467
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,927,665 1,044,802 0 3,972,467
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
. ’ Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2511 Shtesa Pakesime 31’,12/2$11
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje vegla 5,224,008 -949 177 0 4,274 831
4 [Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,224,008 -949,177 0 4,274,831

Administratori
SHKELQIM GOLLI
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SHOQERIA:

NIPTI:

REDI -2004 SH.P.K
K 61406011 G

Gjendjen e inventarit te materialeve me date 31.12.2011 (analitik)

Nr J[Emertimi | materialeve |Njesia Sasia Cmim/Njesi Viere
T|Flete metalike Kg 0.7 ki 82
2|Lidhes tubi 55mm Cope 3 116.667 350
3|Lidhes muri tub Cope 2 125 250
4]Materiale reklame Kg 38 167.193 6,353
5|Metra Cope 5 50 250
6]Mbulese kolone ML 5 45 270
/[Pershtates plastike Kg 44 1942 717 85,480
8|Profile celiku Cope 222 680.104 150,983
9|Profile kg Kg 16090 221.324 3,561,103
10| Profile metalike Kg 9148.11 280.121 2,562,578
11]Profile plastike per dritare |[Kg 6310 331.636 2,092,623
12|Profile metalike Cope 1310 118.65 155,432
13|Profile me funde te hapurdKg 3990 139.207 555,436
14|Profile kryqator Cope 1640 305.223 500,566
15|Pershtates &montues dyelKg 370 1144.448 423,446
16[Pjese per makineri Kg 11 510.909 5,620
17| Profile hekuri Kg 280 196.572 55,040
18|Pinceta Cope 2 140.5 281
19|Profile plastike grexo Kg 21300 301.005 6,411,407
20|Profile metalike per dyer&{Kg 6540 129.422 846,420
21|Profile te zgavruara Kg 160 1361.081 217,773
22 |Profile plastike PVC grexo|Kg 9050 320.38 2,899,439
23|Pinca Cope 10 70 70
24|Profile plastike PVC te payKg 10540 308.289 3,249,366
25|Primer Kg 65 337.176 21,916
26|Prodhimi kavallote e mesn{Cope 10 233.334 2,333
2/ [Prodhimi kavallote e vogel|Cope 40 133.334 5,333
28]|Plastike kendi Cope 100 8.333 833
29|Role per dritare Kg 7 4940.158 34,581
30|Rondele Cope 20 79.167 1,583
31|Shirita plastike Kg 35 1425.932 49,908
32|Sonax koncentrat per pam|Cope 10 175 1,750
33| Silikon transparent Cope 540 129.17 69,752
34|Silikon mbushes Cope 800 73.051 58,441
35|Shkume Cope 477 245614 117,158
36|Shkume Cope 79 252.405 19,940
37|Shirita pelhure Kg 9 1759.031 15,831
38|Susta ne forme helike Kg 4 17868.239 71,473
39|Stuko Tub 70 70 4,900
40|Skelete per dyer&dritare [Kg 2 26189.03 52,378
41|Skelete PLS dyer&dritare [Kg 55 1253.837 68,961
42| Skorevoli KT 3 708.333 2,125
43|Silikon Cope 24 230 5520
44|Spraijt Cope 24 160 3,840
45[Shirit ngjites Cope 20 120 2.4
46| Trapan Cope 7 2784.29 19,490
47|Trapan dore elektrik Cope 5 2244 11,220
48[Tuba xingato Cope 510 52.753 26,904
49]|Tub 50 mm ML 24 558.333 13,400
50| Tub kolone 40mm ML 6 533.333 3,200
51|Tapa bashkues Cope 90 10.833 975
52|Tako xhami Cope 200 5.167 1,033
53| Vida metalike Kg 45 681.545 30,670
54|Vida+Dado+Bulona Kg 864 151.366 130,780
55|Vida vete filtruese Kg 10 654.684 6,547
56|Vida Cope 88800 1.462 129,826
57(Vegla Cope 2 140.5 281
58| Vida Kg 390 169.487 66,100
59|Vida kt KT 75 150 11,250
oU|Aham dopjo M+ 240 1952.03 468,487
61[Xham dopjo M? 964 1444793 1,392,386
Totale 26,704,7&

Administratori

SHKELQIM GOLLI
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢} Shénime té tjera shpjegeuse

1-Pasqyrat financiare te shoqerise paragiten sipas standarteve te percaktuara ne SKK 2.
A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.{SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejochen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) |

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK §; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur /7
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